

Cena numeru 3 centy w Krakowie, Podgórze i na prowincyi.

PRENUMERATA

składane w Krakowie 1 K. 50 h. (już z dostawą do domu) a na prowincyi z przesyłką pocztową 1 Kor. 50 hal. — Prenomerata za granicą 1 msk. 30 L. 2 fr. 1 rs.

WYJEDYNCE ROZEMPLANIE NAWYKA. MOŻNA W WSZYSTKICH AGENCYACH PISM I NA WSZYSTKICH DWORCACH KOLEJOWYCH

Diennik niezawisły demokratyczny iilustrowany.

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, ul. Wiślna L. 2, Tel. 340. Ekspedycja „Nowin” ul. Wiślna L. 2.

REDAKTOR NACZELNY LUDWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Tel. 340) od godziny 9 rano do godziny 7 wieczorem w biurze ulicy Wiślna L. 2. Rekopisów nie zwraca się.

„NOWINY“ wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. — Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincyi.

Po zbrodni na Jasnej Górze.

Wobec bliższego wydania Damasego Macocha w ręce władz rosyjskich, śledstwo w Piotrkowie będzie mogło być w krótkim przeciągu czasu ukończona — i zbrodnie, popołone na Jasnej Górze anaję skandaliczny epilog w sądzie rosyjskim. Z winowajców jeden tylko Stanisław Załog ukręca się skutecznie — i rąduje się, że nieodolnie policy rosyjskiej nie powiedzie się już przychwycić tego chytrych ptaszka, który już być może jest bezpiecznie w Ameryce. Ze względu na brak Załoga wpięć jednak przychodzą, czy tajemniczo zbrodni jańgorskich zostanie w całej pełni wyświetlona.

Z Czesotchowcy w domosz jessaka: Niewiadomości od śledstwa w sprawie zbrodni Macocha, tarczy się bez przesady dochodzenie w sprawie działalności OO. Paulinów w ostatnich latach. Powodem do tej akcji były seszania różnych osób i materiałów sebrany przez władze polojęno śledcze na miejscu, jak również przez delegata ministeryum, p. Petrowa. Idzie tu głównie o osobę b. praora, O. Rejmanna, którego władze podejrzewają, iż oddawał wiadomości o nieprzystrzeżeniu prasie niektórych OO. Paulinów w trybunale klasztornej i niemoralnym powadzeniu się tychże, a nie przedsięwzięciu odpowiednich kroków, aby się usunąć. Wobec powyższego, Petrow domaga się pocięgnięcia do odpowiedzialności O. Rejmanna. Podobno władze sądownicze sądzają usunąć z klasztoru Jańgorskich O. Rejmanna i przesiedleć go na czas całego dochodzenia do innego klasztoru, co też ma nastąpić po porozumieniu się z władzami duchownymi.

Z innej strony donoszą z klasztoru: Od czasu sądzęca z takomymi pokuty klasztornej i opuszczenia murów klasztornych przez władze śledcze, życie sakonne na Jasnej Górze zaczęła wkręcać się tory normalne. Pod sąrządkiem nowego praora usunęto kilku oficjalistów z klasztornej i sąjęto się zreformowaniem służby klasztornej. Praor O. Justyn Weloski, pomimo swego średniego wieku, jest bardzo czynny; osobliwie dogłada robót, interesuje się wszystkimi sprawami: Dowiadując się rocznie, iż niezadługo będzie zreformowana orkiestra klasztorna i chóru.

Tajemnica Wacława Macocha? Wierzę, jakoby zamierzał wyjawiać Macochę śledztwu, że Damazom grozi wyjawieniem jakiej tajemnicy, nie miłkna. Znnowo oto donoszą z Czesotchowcy, że Wacław Macoch, będąc urzędnikiem porty w Czesotchowcu, był w pewnym domu obywatelskim, z którym łączący go przyjacielskie stosunki.

W dzień swięty śmiał był u tych państwa kilka godzin. Wychodząc, mówił, że idzie do brata

na Jasną Górę i jeżeli salawit pewien s nam interes, to nie wróci i pojedzie wprost do Warszawy, jeżeli zaś nie salawit interesu, to wróci i wyjawia wszelką tajemnicę.

Państwo C. naprotko jednak osekaliw przybycia Wacława Macocha, od tego bowiem wciomór snłki on w sposób tajemniczy.

Do takich werzaj jednak nie należy przywiązywać większej wagi.

Jezozita list Macocha.

Macoch w węgeln krakowianką, które w czwartek lub piątek opuścił, obecnie zmienił swój wygląd. Ogolił się, gdyż pragnie władowom rosyjskim dobrze się zaprezentować. Korespondencje prowadzi dość odywioną i dba o to, aby listy jego wyślano.

Katol. dzienniki warsz. ogłaszają nowy list Macocha wysłany z węgeln. Przycisnąwszy s niego kilka utęceń:

Do Jego Ekscelencji ks. Biskupa diecezji lwjowsko-kaliskiej.

Niewywołanie asuncielem, do głębi szranłem stroa Waszej Ekscelencji czynnym, który popobiałem w uniesieniu, zamiesz, wprost w obłąkaniu, doprowadzony do tego mizwaga, uczyniona mi przez 6 p. Wacława.

Wszystko to, usm zmielen niezaczęście obrasit Pana Boga, wyzwałem zmieniłem szczerą prawdę przed władzą sądu krajowego w Krakowie. Wyznaję przed Waszą Ekscelencją, tak jak na sądzie Boga, który będzie sądził żywcio i umarzyć, całą prawdę, że o obrzydzeniu Cudowegm Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej nie absolutnie nie wiedziałem, ani nie sądziłem, kto mógł się tego dopuścić. Lndnie fili i nieprzyjaciele Kościoła św. chcą z tego korzystać i ruszają się straszną potwarz, aby w ten sposób ponęty Doobkowiślowo. Nadmieniam, że w dzień spólnie nie krzydział byłem w Wiedniu, powracając do domu. W podróży mojej towarzyszył mi oświele i inteligentny Jan Łukas Starcewski s Sieradza, poboty i nocowy starzec, który był razem ze mną w Hotelu Rokiel w Londnie, a także i bratowa Helena Macoch. O krzydzicie dowiedziałem się w Krakowie w niedzieln rano. Mam nadzieję i o sam mocno w Bogu, że nie dopuści, aby kłamstwo miało wagać górę nad niewinnością i prawdą, a Matka Najświętsza sprawi, że cała ta sprawa wyjdzie się unpełnie. Usza ja, niegdyś gresmki i marnotrawny syn, upadam do nóg Waszej Ekscelencji i szcęgim się jak rozbaw w sąle i skrusze, całą tę i obławując je łazni, przezkaszam Waszą Ekscelencją i proszę najupokojniej pras niech Chrystusa Pana, który największego grzesznika od siebie nie odycha, o łaskawą dotychczas mi wnie.

Ks. Damazy Macoch.

Kraków, dnia 7 list pad 1910 r.

Cay listem ten Macoch napisał do JE. ks. biskupa Zdzistowickiego tylko, by stwierdził niewinność swego imienia w sprawie rabunku sniżki i korozy? Czy redyby litosć w nim wubudzić, litosć która wypłynęła mogła na zmniejszenie pras sądy koronne kary, pozostało to ciemną jego duszy sa gadką.

Kto mogłby wywiesić niejedno w sprawie mordsterwa s świętokradstwa, to Załog ten sięga i towarzyszą Macocha, który jednako wpał, jak kamień w wodę. O nim Macoch nie nie wapiom-

Major DRIANT. Balonem do bieguna Północnego. Przekład z francuskiego. (Ciąg dalszy). — Ależ to nadzwyczajny majątek, jaki mi państwo dajeć do rąk — rzekł. — Dostaniecie państwo część.

My, Bogu dzięki, nie potrzebujemy — odparła Krystyna — Posiadamy szczęście, które warte jest więcej, niż wszystkie złoto na świecie. O jedno tylko pana proszę: W miejscu, gdzie pan znajduje szczytki balonu, niech pan postawi kamienny krzyż i każe na nim wyryć: „Grzegorz i Krystyna”, oraz datę: „13 września”.

Jutro rano wybiorę się w drogę, a przedtem postę Indyjanina do Fry Yulona po koncesję — odparł Cornat — natychmiast po przybyciu spełnić życzenie pani.

Durtal ze swej strony poprosił kolegę, aby zaraz po przybyciu tam wysłał Indianę na poszukiwanie, czy gondola balonu nie znajduje się w jakiej skłajnej zatoczce i czy się nie da uratować. W końcu wyraził życzenie, by później, wó eksploratczy złota się powiedzie, postawił na szczytcie skały, ponad

którą dzięki poświęceniu się doktora, przelecieli, piramidę, a na niej umieścić napis.

Zył da nauki — umarł za prawdę.

Młody Francuz przyrzekł spełnić te życzenia w jak najkrótszym czasie.

— Oczekujemy pana za rok w Andeanue — rzekła do Krystyna na pożegnaniu i podała mu rękę.

— Więc do widzenia za rok! Właśnie za rok upływa mój urolop; trzeba wracać do pułku!

Na łodzi, kierowanej przez Indian, przepłynęli pasażerowie s „Patric” rzekę Yukon i jej główny dopływ Procupring. Woda w tej rzeczce jest tak rwąca, że w górę jej płynąć nie można, a z prądem potrafią płynąć tylko Indianie.

Przybycie do miasta Yukon zgutowało rozbitkom nieopisaną radość. W tej odległej miejscinie, złożonej z kilku domów drewnianych i chat Indian, znaleźli urząd telegraficzny. Otrzymałi więc połączenie z tymi, których na drugiej półkuli w smutku pozostawili i niepełności. Z dzielnicą rodzica pisała Krystyna depeszą, w której donosiła rodzicom o swem ocaleniu i przedkim powrocie.

Ostatnie depesza Petersena: „Zawie godziny będziemy na biegunie”, wysłana została telegramem bez durtal jeszcze 11 września. Dziś był już 24,

na... może nie chce, może nie braku świadectw Złoga spekuluje dla swoich celów, a może istotnie nie więcej powiedział nie może.

Ucieczka Tołstoja.

Lew Tołstoj jest niewątpliwie genialnym pisarzem, o duszy świetlanej, wysocy moralnie, nienawidzący śla. Ale przymet Tołstoj jest dświkłem i rozumuje nieraz wręcz fałszywie. Jego filozoficzne i etyczne teorety wrogie są życiu, wrogie są w swych konsekwencjach postępowi i kulturze. Chrześcijańska ascena, głosiona przez Tołstoja, satysfakcje może znaleźć chyba u puśtelników średnowiecznych; anarchizm indywidualizm Tołstoja nie licy się z sobą z rzeczywistością, zapoznając naturę ludzką. „O son geniał” — genialnym obłąkany, tak Zoła nazwał Tołstoja.

Oczywiście sam Tołstoj ideałów swoich nie mógł ze swym życiem szarmonizować. Mogłoby to tylko uczynić, osiadłszy gdzieś na pustyni, sdała od społeczeństwa... Tołstoj cierpiał tam ten.

Diacego chciał porzucić dom? U starca, który licy dęłł lat 82, już absolutnie niema tej świetlanej myśli, aby należało doszednąć się głębiekich przyczyn filozoficznej natury. Najprawdopodobniej stosunki domowe stały się dlań przykre i wzbudziły w nim nieradkie u starców pragnienie szukania samotności.

Stosunki rodzinne Tołstojów były od 15 lat bardzo przykre a powodem materjalny. Hr. Tołstojowa często a płaszem śalała się, że maż chce wraz z całą rodziną żyć w nęjszy, a miał sznasty siemaki majątek.

Dramat, dagnający się od 15 lat w rodzinie Tołstoja, jest bardzo skomplikowany, niw wyształt i zawarto w jego dziełach problemy. Tołstoj chciał przed 15 laty darować cały swój majątek biednym, a sobie zostawił mały tułkawkę steni, który chciał sam w szona uprawiać. — Hr. Tołstojowa jednak sprzeciwiała się temu stanowczo, ze względu na swój wiek i swoich dzieci (miał ich 13).

Wreszcie przyszło w rodzinie Tołstojów do pewnego rodzaju kompromisu. — Cały majątek przepisano na dzieła, a dochód s dzieł starszych na szona i dzieci. Natomiast on do dochodów s dzieł nowszych, to Hr. Tołstoj posowiłtł sobie wolną rękę.

Do Jasnej Polany przybywali liczne pielgrzymki obłpów, który często wyżykaliw miłozostlerdie Tołstoja.

Według ostatnich depesz, Tołstoj przybył do klasztoru szamordzińskiego tylko po to, aby odwiedzić swą siostrę zakonnicę. Po kilkogodzinnym tam pobyte wyjechał do Kozelska, skąd ma zamiar udać się do Moskwy, a stamtąd na Kaukaz i wstąpić do sekty „duchoborców”.

więc od 13 dni musiała do domu nie dojść żadna depesza. Aby rodziców przygotować na zaręczyny, zakończyła telegram słowami: Radość na myśl zobaczenia was jest powiększona obecnością mego towarzysza, którego tak pokochacie, jak i mnie.

Ze swej strony przesłał sir Elliot redakcyi „New York Herald” telegraficznie krótkie sprawozdanie o wyprawie, prosząc, by redakcyja w jego imieniu zażyczyła kapitanu Harris, aby z jachtem „Gwiazda polarna”, krążącym jeszcze po drugiej stronie biegun, powrócił bezwzględnie do Nowego Jorku.

Durtal, uwiadomiony matką w Venon o swem ocaleniu, wysłał oficjalny telegram do ministerstwa wysłał z doniesieniem, że „Patric 2” została zniszczona.

Parowcem, który odchodził z dnia trzech, dostali się pasażerowie z „Patric” do stolicy Klondyki, Davson City. — Sir Elliot na swoją książeczkę czekową podniósł tu z banku pieniądze, potrzebne na kosztą powrotu.

Dnia 23 października wreszcie, po uciążliwej przeprawie łądem, przybyli do Vancouver, ostatniej stacyi kolejowej na zachodzie. Tutaj czekały na nich pierwsze telegramy z ojczyzny.

Szczędomnia niepodzianką czekała sir Elliota. Był on zgłodzony, że w dziennikach nie znalazł telegramu, donoszącego o przybyciu na biegun. Właśnie miał zamiar sprostępować tę wiadomość w dzienni-

OGŁOSZENIA

za wierzę petito 16 hal, za każdy następny raz 12 hal. drobne ogłoszenia po 4 halera od wyrazu, (mimostr. 20 hal). Nadawca za wierzę petitory 50 hal. każdy z kładzie strosionę po 3 Kor. — Załączniki 20 Kor. w 1910e Inowarty prowadzi w swolim zarządzie p. M. Hupczy.

Administracja „Nowin”: ul. Wiślna L. 2, otwarta od godziny 8 rano do godziny 8 wieczorem.

Na Lwów Skład i Ekspedycya: Agencya Sokolwskiego, Pasaż Hausmana L. 2.

Telegramy.

Petersburg. Dzienniki donoszą, że hr. Tołstoj wyjechał s klasztoru szamordzińskiego, zachorował tak, iż musiał wyjechać na stacyi Ostapowa. Tołstoj ma silną gorączkę. Jego szona, mimo, że sama jest staba, wyjechała wesołą do Ost-powa. Tołstoj w ostatnich czasach był pod formalną kuracją szony i często nie mógł spełnić różnych darowin na rzecz obłpów, a w ostatnich czasach nie rozporządzał ani groszem.

Londyn. „Daily Telegraph” donosi, że Tołstoj ma zamiar po przyjeździe do szrodwa udać się do Palestyny.

Petersburg. Organ ludu prowadził rosyjskich (czarnych szon) ogłasza artykuł, w którym wyśwa swoich czystelników, aby modlili się za Tołstojem, niewinika Boga. (Tołstoj został jak wiadomo przez sąwy ekskomunikowany). Artykuł ten rozwodzi się obszernie nad cudowne m wwróceniem poganiada do kędolcia i opisuje życie Tołstoja, który przesładował obecnie przez cały dzień w kościele, placze i prosi Boga o przebaczenie.

ZE SWIATA.

Nowy występ Parizkiewicza. W Dnie podczas obrad nad ustawą szkolną, Parizkiewicza przemawiał przeciw nadaniu wolności inicjatywy prywatnej przy otwieraniu szkół, przy czym rzekł:

„Taką swobodę można postawić społeczeństwu niemieckiemu i angielskiemu. Francya nie może być przykładem, gdyż rząd jej to swobodę, a inteligencya rosyjska to także — przypraszam sa wyrażenie: „swoboda!”

Słowa te wywoływały śmiech na prawicy, a na lewicy wielki hałas i okrzyki: „Przecy bulganie, psychopato, waryable!” Przewodniczący Guczkow dobiegł i silnie dawałi oddając głos następnemu mowcy opozycyjnemu, hałas jednak nie ustał. Okrzyki na lewicy: Niech go pan przywoła do porządku. Nikczonnik! Winasujemy Dumie nowego preesa! Prezes sdał egzamin na Parizkiewicza! Gdzie pozostala się godność Dumy?! Preces! to ani herbacianka, ani synek!

Guczkow krzyczy: Nie zmuscie mnie do samkniecia posiadzenia przedsweselnia!

Na lewicy hałas wzmaga się. Opozycya odwołała swego mowca z trybuny, rolegając się uderzenia w pulpity, czemu towarzyszyły okrzyki pzdziernikowców.

Wreszcie Guczkow wśród niemiłkającego hałasu zamknął posiedzenie.

Pogłoski o wywazczeniu Z Poznania donoszą do „Czasu”, że wiadomości o rzekomu bliskim zastosowaniu ustawy o wywazczeniu, nie polega na żadnej poważnej informacji.

kach: przebiegł szybko oczyma wszystkie dzienniki i stwierdził z zadowoleniem, że nie spodziewano się wcale, że balon dotrze do bieguna. Wiedzano tylko, że „Patric” znalazła się dalej, niż Peary, że więc sir Elliot wygrał zakład. Wiodomce ostatni telegram dra Petersena przepadł w lodowem pustkowiu, a dr. Petersen, którego pomyłka znaną była tylko współtowarzyszom podróży, zawniesnie wpał w rozpacz.

Jednakże ta wyprawa balonem wywarła olbrzymie wrażenie w całej prasie. Podróżni z przestrzchem wprost myśleli o tem, jak się będą musieli w Nowym Jorku i Paryżu opowiedzieć reporterom dziennikarskim...

ROZDZIAŁ XV.

Pamiętnik Andre’go.

W Vancouver znaleźli szwedzkiego Hómacza, który im mógł przedstawić pamiętnik Andre’go. Amerykanin chciał bowiem dowiedzieć się napewno, do którego stopnia na północ dopłynęła „Patric”. Chodziło mu bowiem o ostateczną relacyę o wyprawie, którą miał wysłać do „New York Herald”.

Pod tym względem pamiętnik Andre’go nie zawierał jednak nic pewnego.

Ciąg dalszy nastąpi.

Rok założenia 1804. Najwyższe odznaczenia w Paryżu i Karlsbadzie w r. 1905. Rok założenia 1804. MAGAZYN I PRACOWNIA FUTER P. BOUFFAL, Kraków, Plac Maryacki L. 9. Największy wybór ostatnich modeli zakłódek futrzanych i kolij damskich oraz wszelkiej konfekcyi kuznierskiej, od najtańszej do najdroższej dla pań i panów. Wzory na żądanie darmo i opłatnie. 1184

Zapewne jest to echo nieustannie od czasu do czasu pojawiających się pogłosk, eszerzonych przez organa hakatyściane, jako ich „plum desiderium“.

Przealenie w Anglii. Rząd postanowił w gronie parlamentu rozwiązać.

Przygady między narzeczanymi. Osobliwie zdziwienie miało miejsce tymi dniami w Paryżu. Młoda dziewczyna nazwiskiem Marya Ferrer miała narzeczonego, który ją trapił ustawicznie pocałunkami. Jak wszystkim na świecie, tak i pocałunki narzeczonego sprzykrzyły się uroczym Maryi, postanowiła więc zabezpieczyć się przed nim w dość oryginalny sposób. I gdy onedną zbliżył się narzeczonemu w zamiarze pocałowania jej, włożyła w zęby ostro zakończoną szpilkę. Gorąco kapany narzeczone nie zauważył jednakże zdradzieckiego podstępu, pocałował Maryę w usta. Przytem ukłuł się dotkliwie w górny warg. Przerazona dziewczyna wydała okrzyk, lecz tak nie szczęśliwie, że pokłona równocześnie szpilki. Prze-więziono ją do szpitala, gdzie dokonano na szczęście — udanej operacji.

Ode tego czasu nie breni się już Marya przed pocałunkami narzeczonego, aczkolwiek może trzeba, iż nie zdradza on już do tego zbyt wielkiej ochoty.

## Z KRAJU.

Z Białej. Święto grunwaldzkie w Ketach. 500-letnią rocznicę zwycięstwa oręta polskiego nad hyrą krzyżacką uczciło w Kętach w niedzielę 13 b. m. uroczystym obchodem.

Już wczesnym rankiem na ulicach miasta zapanały ruch niezwykły. Domy i balkony dekorowano dywanami i chorągiewkami. O godz. 6 m. 30 rozpoczęła ulicami muzyka, grając pięć legionów. Od chwili tej ruch na ulicy stawał się coraz bardziej ożywiony. Tu i ówdzie nadciągali woszące furkami, miewo lub na koniach, przystrojonych w pstrzałki.

Pocągami od strony Wadowic i Białej o godz. 8 m. 30 przybyło wiele gości.

Okolo godz. 9 rano przejeździł ul. Kościuszki, prowadzący przed gmach seminarium naucz. męskiego, gdzie nastąpił miast uformowanie pochodu, z trudem tylko można się było przedrzeć przez licznie nagromadzone tłumy.

O godz. 9 m. 30 rano przy dźwiękach muzyki pochód ruszył do kościoła parafialnego na nabożeństwo.

Na czele pochodu bandery, złożona z włościan z okolicznych wiosek na dźwignych koniach, za nim straż pożarna z Kęt i okolicy ze sztandarami, młodzież szkół ludowych, młodzież seminarium naucz. cięskiego męskiego, uczniowie kursów seminarium naucz. cięskiego żeńskiego, młodzież szkoły rolniczej z Kobiernic, Tow. „Sokół“, T. S. L., Czynielem mieszańskim, Słow. młodzież rekolekcyjniczną, robotnicy fabryki sukna pp. Baubali i Zajęciska, gmina izraelska, chęć rekolekcyjniczą, przedstawiciele gmin okolicznych i gmina miasta Kęty.

Uroczyste nabożeństwo odprawił prałat ks. Maciej Warmuz, podczas którego chrzą seminarium naucz. cięskiego wzięła udział w nabożeństwie ks. Nodyński wygłosił podniosłą modwę o zdradnym znakonie krzyżackim i podniósł znaczenie zwycięstwa dla Polaków.

Po skończeniu nabożeństwa odpiewano „Boże coś Polskę“, poczem przy dźwiękach muzyki obzrymi ten pochód ruszył pod szkołę ludową przy ulicy Sobieskiego, gdzie ks. Nodyński dokonał aktu poświęcenia kamienia węgielnego pod pomnik Matki Boskiej Królowy Polskiej, który niasto Kęty zamierza wzniesić w najbliższym czasie z okazji tej uroczystości.

Stad o godz. 12 m. 15 w południe udano się na Rynek pod pomnik rodaka miasta Kęty św. Jana Kantego i odpiewano w pełnym nastroju pieśni patriotyczne.

lyczne, poczem pochód o godz. 12 m. 35 w południe rozwiązał się.

Wieczorem o godz. 5 m. 30 miało całe zgromadzenie było oświetlone, a po ulicach przegadał wieczerzy muzyki.

Wielokrotnie też uroczystości o godz. 7 wiecz. odegrały dzieci szkolne w sali „Sokoła“ sztukę pod tyt.: „Rycerze Jadwigi“. Antjan.

## Młodzież akademicka przeciw profesorowi.

Demonstracja. — Uciezka słuchaczek. — Bójka. Zniszczona katedra. — Polowanie bzezoło. — Straszny ubrania. — Słuchacz bez przytomności.

Na Uniwersytecie Jagiellońskim przyszło wczoraj do wielkiej awanturniczej demonstracji, która rozciągała powrót swiatio na wrogie stosunki pomiędzy dwoma odłamami młodzieży akademickiej: katolickiej, zgrupowanej w stowarzyszeniu „Polonia“, a z drugiej strony socjalistycznej i radykalnej różnych odzieni, grupującej się w różnorodnych akademickich stowarzyszeniach.

Demonstracja wczorajsza ujawniła także, że młodzież akademicka, tak rozgłoszenie rzucająca często hasła wolności przekonań i wolności słowa, nie umie zastosować ich w życiu, jeśli po temu nadarzy się sposobność.

Przynajmniej demonstracji był zapowiedziany wykład (t. zw. „publicum“) dla słuchaczy wszystkich wydziałów (prof. ks. Zimmermana.

Z początkiem b. r. sk. utworzono w Uniw. Jag. na wydziale teolog. katedrę socjologii chrześcijańskiej i powołano na nią z Poznania znanego działacza społecznego w zaborze pruskim i publicystę ks. Kazimierza Zimmermanna. Ministerstwo poleciło nowo zamianowanego profesora w wykład przedmiot ten 6 razy tygodniowo. Tymczasem ordynaryt ksiądz biskupi w Krakowie zezwolił uczęszczać klerom na wykłady te tylko 3 razy w tygodniu z pominięciem pozostałych trzech godzin. Wówczas ks. Zimmermann ogłosił 3 godzinny wykład z zakresu socjologii chrześcijańskiej dla słuchaczy teologii i jedną godzinę tygodniowo „publicum“ na temat: „Polskie organizacje gospodarcze i społeczne w Wielkopolsce“.

Opokładając „publicum“ obudziło wśród młodzieży socjalistycznej i radykalnej żywy ruch, aby przed wykładem prof. Zimmermanna zaprezentować do wykładów nie dopuścić ze względu na to, że mogłyby one być uważane przez władzę jako rekompensata za brak katedry socjologii, której kreowanie domaga się młodzież od dłuższego czasu. Rozważono więc odzwę, wywołując ogół młodzieży, aby celem demonstracji stawiała się na wykład jak najliczniej. W chwili rozpoczęcia wykładu miała młodzież opuścić salę gromadnie, aby w ten sposób dać poznać, że na wykłady prof. ks. Zimmermanna nie będzie uczęszczać.

Stato się inaczej. Wczoraj na pierwszy wykład prof. Z. stawia się licznie nie tylko młodzież socjalistyczna i radykalna, ale także „Polonia“, której członkowie postanowili stanąć w obronie ks. Zimmermanna.

Wykład zapowiedziany był na 6 w. wiecz. Wielka sala Kopernika już przed 6 w. wypełniona była publicznością. Na kurytarach i schodach tłoczy się tłum młodzieży z całej w. wśród której można było widzieć także profesorów. O g. kwadrans na 7 przeskoczył się wśród tłumów ks. Z. Zaledwie ukazał się w sali, podniósł się krzyki: „Niech żyje!“, „hańba!“, „precz z kłiech!“ Członkowie „Polonii“ zawzięcie bię oklaski, przeciwnicy zaś dobijający gwizdki. Rozlegają się przerzawie świsty, tupot setek nóg, stuk łasek i łomot pleców, walących w ławki. Powstaje piskliwy wrzask hałas. Słuchacze, które stanęły się dość licznie, spieszniwiąjąc się pewnego rodzaju zabawy — spostrzegają, że zabawa puje się i może być źle — usiłują spiesznie opuścić salę. Przychodzi to trudno. Niektóre są krzykiem zwrócić na siebie uwagę, niestety głosy załamują się, chwilką — a roz-

legną się płacze i jęki, zwłaszcza, że koleady zapomnieli o rykerskości względem niewiast (nie wiele jej na Uniwersytecie). W końcu udaje się większości słuchaczek wydotnąć z sali. Odetchnęły. W sam czas, bo na sali hałas się wzmoził, spotęgnał — tłum rozszalał się, wdarł się na ławki. Rozlega się krzyk: „Macoch, wyrzucić go za drzwi!“, „Niech żyje ks. Zimmermann!“, „Precz z Macochami!“, „Precz z żydami!“, „Na Kaźmier!“ „Precz popie!“

Młodzież katolicka z „Polonii“ i z „Sodalicy Maryjańskiej“ zwrąta gromadą otoczyła katedrę, aby bronić ks. Z. — przeciwnicy rzucili się naprzd, aby ich wyprzeć. Pomiędzy najbliższymi przychodzi do zaciętej bitwy: słów w tłumie nie słychać, ale wnet podnoszą się ręce z zacisniętymi pięściami i z siłą opadają. Rozpoczyna się bójka: ponad tłumem wznoszą się łaski i raz po raz opadają. Krzyki, wrzask, przekleństwa. Zwarty tłum przeważa się to w jedną, to w drugą stronę, to w przód, to wstecz. Katedra podnosi się, trzęsła. Wśród Humu rozlega się przerzawie krzyk: Ratunku. Chwilkę hałas przycicha, lecz wnet wybuchu ze zdwojonym siłą. W tłumie torują kłomus droge, wyszają omalże go słuchacze.

Wrzaski, krzyki, gwizdania, tupot, łomot trwają około pół godziny. W końcu wybuchają pieści: „Jeszcze Polska“, na co socjaliści odpowiadają „Czerwonym sztandarem“, a młodzież radykalna pieśnią: „O cześć wam panowie“. Słów, tonów zrozumieć nie można. Hałas piekielny, ogłuszający, zamieszanie nie do opisania.

Ks. Zimmermann pozostał w sali do godz. 7-ej mocno przygnębiony. Na początku bójki oświadczył, że za żadne skarby swiatio nie ustąpi z katedry i zapanił otaczających go, że wykładów nie odwoła. Roztworowił na kurytarach stołczy pp.: Zdziechowski, Rozworski, Krzymuski, Hejlich, Brzeziński, Czermak, Krzyżanowski, ks. Gabryli i Chotkowski i t. — byli skonsternowani; prof. Zdziechowski oświadczył, że na Uniw. Jagiellońskim czegoś podobnego jeszcze nie było.

Po wyjściu ks. Z. z sali ruszyła młodzież socjalistyczna i radykalna z uniwersytetu i wśród śpiewów ruszyła ulicami w pochodzie pod pomnik Mickiewicza, gdzie jeden z akademików wzywał do ponownych demonstracji podczas wykładów ks. Z.

Salę Kopernika opustoszała, przedstawiała smutny widok, katedra strącona z piedestału leżała z połamanymi bokami na podłodze, w pobliżu niej połamiany stołek, a na sali pełno drągów z ławek pobalanych i strzępów ubrania, wśród nich wiele z ubrań kobiecych i sytuacyjny chwilek. Nad salą ujrano „Władze“ woźny, Wszelki, spóznarz, zaklął: tyle do roboty, a banda!... O. E. Platnerem (st. praw.) który w czasie bójki stracił przytomność zajął się prof. dr. Hryńcyk, omaludłem p. Horbachem udzielił pomocy koleady. Zawezwane Pogotowie przybyło b. późno, bo dyurni nie mogli zorientować się gdzie i do jakiego wypadku wzywano go. Pytany o przyczynę spóźnienia oświadczył prof. Zolnowi, że w 1 minucie wysłał 600 chaotycznych tłumów, wśród nich także „Sokół“ i „Głupiec“.

„Polonia“, „Sodalicy akadem.“ i „Zjednoczenie“ (słow. młodzież nar-dem) rozuczliły dziś wśród młodzieży uwin. odzwę, potępiając wczorajsze zajście, jako zamach na wolność nauki i przekonań.

Senat uniwersytecki zbierze się na posiedzenie jutro o godz. 12 w południe, celem uchwalenia odpowiednich zarządzeń.

## Co słychać w mieście?

Zacmienie księżycyca zu. alne nastąpi dzisiaj w 12-cy i będzie widzialne w Krakowie koło godziny 11-cy. Księżyce będzie miał barwę czerwonożółtą, koloru miedzi. Ostatnie widzialne zupełne zacmienie księżycyca było d. 27 grudnia 1898 r.

odbióra mi prawo decyzji, niech mi będzie wolno przynajmniej przemówić w obronie prawdy i honoru. Abstrakcyjny od rozstrząsania kwestji, kto jest winny, faktem jest, że zło istnieje. Stanisław pojaj za donę kobieci spłamiła. Ta kobieta jest dzisiaj matką. Czy pan sądzi — a apeluję tu do pańskiego rozumu i do pańskiego serca — czy pan sądzi, że taka plama może być zatarta i że można bez zaburzenia się przeciw nad nią do porządku? Mów pan.

Z przewa, niezwykłą u nas, Henryk odpowiedział dobitnie:

— Na honor sądzę, że Stanisław może przebaczyć swej żonie, bez ubliżenia sobie. Twierdzą to, ponieważ awa plama nie dotyka jej duszy, lecz skąd ziała tylko jej ciao. A plamy, na ciebie istniejące, może zmyleć tatwo. Jedynę plamę, których usunąć nie sposób, to są plamy na duszy. A pytam się pana: Czy to biedne dziecko, którego ciao zostało zgniatone, żywiło w swej duszy kiedykolwiek zle lub nieknie uczucia? Zauważałem, który ją zdradził. Z młodości dia Stanisława w chwili, którą padła ofiarą, znała prawdy, tała przygode, której padła ofiarą; od kobiety, którą kochała, wymagać wyjawienia prawdy, znaczy wymagać heroizmu. Dusza jej jednak

Powiększenie elektrowni i poprawa światła.

Wczoraj odbyło się posiedzenie komitetu gazowo-elektrowniczego. Komitet postanowił przedstawić komisji: 1) zakupno nowej turbiny parowej dla powiększenia elektrowni, która z powodu nieustannego zwiększania się zapotrzebowania sto na granicy swej sprawności; 2) uchwalenie przez radę Bolestadu Limanowskiego Program: Z egajenie. Kurpiński i t. — Polonez (do słów pieśni na cześć jublatu) odpiewają zjednoczone chóry robotnicze pod kier. prof. Bol. Wallek-Waleskiego. Uroczyste przemówienie o życiu i zasługach Bolestadu Limanowskiego Nowicki Fr.: „Spartacus“, wygłosi art. dram. p. Józef Sosnowski. Przemówienie delegatów. Niewiadomski: „Z Jaskowej doliny“, „Lny“; Moniuszko: „Stary kłopot“, odpiewa p. Adam L. u d w i g. Konopnicka M.: „Młody żołnierz“, wygłosi art. dram. p. Stanisława Wysocka. Sropen „Fludr“, „Kolskany“, „Grande Vague“ op. 42. odegra na fortepianie prof. Lipski. Szygielski: Polonez „Dla Ojczyzny chwyci“; Świeżki W.: Warszawa, „Śmielo podnieśmy sztandar nasz w górę“, odpiewają zjednoczone chóry robotnicze.

Staraniem Krak. Tow. Oświaty Ludowej odbędą się wykłady w sali Muzeum techniczno-przemysłowego o godz. 5 popoł. w dniach: 18/11 radca dr. August Sokołowski, „Polska a Prusy“, 25/11 dr. K. Lubecki: „Bazyliki rzymskie i obr. świat.“; 2/12 pr. Ed. Kozłowski: „O powstaniu listopadowym“, 9/12 pr. Jan Bystrzycki: „Wychowawca polskiego Jana Jakuba Rousseau“; 16/12 dr. St. Kozłowski: „Elekcyja Władysława IV.“

Podziwiany młodzieńiec. Wczoraj aresztowała policja nielegkiego młodego człowieka z Brzezan, nazwiskiem Włodzimierz Karpiński. Aresztowany poszukiwany był od dłuższego czasu przez sąd w Morawicy Ostrowie, za kradzieże i oszustwa.

Uciezka wynawczana. Aresztowany przedwczoraj za włamanie do zegarmistrza Grina w Brzesku, 25-letni Władysław Siłwinski, dostał wczoraj wybuch krwi w aresztach pod ziętremiem. Zarząd aresztów oddał go preto na leczenie do szpitala OO. Bonifratrów. Skorożstał z tego Siłwinski, rozbił w szpitalu zębę, bawił się, poczem ubrawszy się w nie, znikł jak kamień.

Strachy na ulicy Czyszej. U państwa S., przy ulicy Czyszej 1, 7 stycznia od dłuższego czasu 14-letnia Tekla Malik. Słuchająca była dobra i bogobojna, dzieci sumiennie pilnowała, wogała pracę jej nie postawiała nic do życzenia. W niedzielę ubiegłą, Malkówna dopiero zaczęła być zgrzyblą i roztergnioną. Kiedy państwo odwiedzili, zostawiając ją z dziećmi w domu, Malkówna usiłowała podejrzany zdmieć w drugim pokoju. Do ciachu otworzyła drzwi i ujrziała dwóch mężczyzn o przeraźliwym wyglądzie twarzy, z których jeden trzymał wielką nóż. Przerazona dziewczyna wybiegła na kurytar, krzykiem alarmując mieszkawców. Bramę wchodową zamknęto,

wależy cała do Stanisława. I dlatego mówię: Połącz się z tą kobietą, która cię kocha.

— Stanisław, który słuchał tych słów ze łzami w oczach, uścisnął kręć przyjaciela — poczem zwracając się do doktora rzekł: — Mój cześć, cheesz mi znowu oddać twą córkę? Doktor odpowiedział: — Wez ją, jeśli jej przybaczył. A sam w głębi duszy pytał się: I gdzież jest obowiązek? Gdzie jest prawo? Gdzie jest prawda? Drzwi się otwały, lekko pchnięte, jakby kręć zdziwca. Stanisław, przeczuwając, kto je otworzył, zderzył się z nią, zalałam mu się w okrzyku: — Kazi! —

Była to ona. Zbliżała się chwiejnym krokiem i padała na pierś swego męża.

— Słyszałam... Byłam tu... O, przebac mi! Wez mnie z sobą. Ja tyje przecierpiałam. Stanisław tulił ją do siebie i szepnął: — Zostań, ponieważ są ci kocham.

Henryk Poraj pociągnął doktora za kręć, mówiąc: — Zostawmy ich samych.

Poczwastawa sam. Ztrzymali się długo w objęciach. Stanisław lekko ujął głowę Kazi i zmusił ją

## PANNA KAZIA

powieść współczesna.

Dokoliczenie.

95 Czyś pan ją wychował tak, jakby to uczynił Stanisław, albo ja, albo ktokolwiek młody inteligentny od pana? Bynajmniej. Przejęty ideami o niższości natury kobiecej, o niewykształceniu wolny kobiecie, zdał pan jej rozwój na wole losu, troszcząc się tylko o jej cielesne wychowanie. Był pan pełen zachwytu wobec działania natury, która dzwienięcy uczyniła dojrzałą, mała pana obchodził rozwój jej serca i umysłu, odpowiadający dojrzałości fizycznej. Przecież niczego nie wymyślam? Pan mi to sam powiedział... A czyś pan przynajmniej czuwał nad nią, czyś pan pilnował jej, której wychowanie tak źle strzegło? Bynajmniej! Pan zaczął od tego, żeś ją wystawił na ataki osobliwego konkurenta, który ją co prawda uszanował — może z głupoty, może z poczucia honoru. Ale przyszedł inny mężczyzna, który wziął siłą to biedne dziecko, i to — miał w paskich oczach... A pan niczego nie widział! Pan — któryś jest lekarzem, wydałżeś ją za męża w ciąży!

Doktor Korski, zmieszany, przerwał mu: — Ależ ja tego nie widziałem!

— I z tego właśnie robię panu zarzut — odparł Henryk Poraj. — Pan nie zwracał uwagi na życie moralne swej córki, bo życie to nie przedstawiało dla pana nic interesującego. Mniejsza o to, czyś pan słusznie sądził czy nie. Ale obowiązek pańskim było zająć się niem i czuwać nad niem. To co panu teraz powiadam, jest tak oczywistą prawdą, że trzeba być ślepyim i zacierziewionym w jałowych filozoficznych teoryach, aby tego nie usnąć.

Henryk Poraj zamilkł, a doktor Korski z oczyma spuszczoneymi nie odpowiadał. Postąpił kilka kroków wstecz, usiadł a raczej upadł na krzesło.

Ciętkie miedzenie zelego pokój, Henryk i Stanisław, stojąc obok siebie, patrzyli na sterca, upadającego pod brzemieniem swej odpowiedzialności.

Stanisław, wzruszony mocno, chciał postąpić ku niemu, ale doktor powstrzymał go gestem i wyciągnął rękę ku Henrykowi:

Panie, pan jesteście człowiekiem honoru i jestem panu wdzięczny za słowa, któreś pan tu wypowiedział. Jeśli prawda, że zbłądziłem, że byłem pierwszym powodem złego? Być może. Ta sama myśl jest dla mnie ciosem okropnym. Ale jeśli wina moja

Cierpieć bóle? Reumatyzm, podagracyca, ból głowy, reńbów? Nahałiwicie się czego uszez przesiad, przeziębienia? Spróbujcie jednak uimierzającego, bólu gęzkiego, wzmocniającego dżego dżilo Follera z marką „Fisalfil“. Jest to czozywioń dobry! To nie jest reklama! Próby truin 5 Kor franco. Wytwórcą jest tylko aptekare E. V. Foller w Sibley, Kinsplate Nr. 380 Krakowa.

# CLUB EGIPSKI

Na ogólnie żądanie kupujących we wszystkich krajach monarchji, wyrabiam również egipski papier cygaretowy „porawej“ jakoć na świecie czonej marki „CLUB“, według chemiczno-mikroskopowej analizy za najmniej szkodliwy uznany. Pałacze przekonał się, że firma CLUB od 25 lat najlepszy papier cygaretowy wyrabia.

# Papier cygaretowy w patentowanym opakowaniu i książeczka jak również lufki nie są wyrobem niemieckim!

S. D. MODIANO.

przetrażonego strych i piwnicę, lecz złodziei ani śladu. Tak opowiadała Malinkowa, a opowiadanie jej miało cechy prawdopodobieństwa. Na drugi dzień wieczorem w przednieklatkę zaczęło straszyć, rzucąc stołkami po ciemnych pokojach, zrzucać szklanki z szafy w kuchni i t. p. Zawezwano księdza, który dom nawiedzony od czarta wysygnął kropidłem. — Równocześnie z pojawieniem się strachów przyszedł do domu żuk 60 kor potoku. Zawiadomiono o strachach w kradzieży policję, wykryła sprawczynię w osobie, niestety bogobojnej i uczciwej służącej Tekli Malik, która skradła 50 koron, wniec całą ciałach zwał na strachy i człowieka z wielkim nożem. Wszystkie 60 kor. znalezione w niej w kufelku.

**Wykłady dla wychodźców.** Polskie Towarzystwo Emigracyjne postanowiło kilka razy na tydzień urządzać wykłady dla wychodźców, których znaczna ilość zbiera się w poczekalniach P. T. E., korzystając ze schroniska noclegowego lub też oczekując na pracę. Odczyty te, ilustrowane obrazami z krajów, do będą opisy miast i ziem polskich oraz krajów, których skierowanie się ruchy świeżo. Po odczytach podaje się herbatę P. T. E. słuchaczy herbatą i urozmaici imresze wieczoru muzyką.

Pierwszy taki odczyt na temat: „Kraków i jego zabytki” wygłosi w wtorek p. Helena Radzińska.

**Explozja gazu.** W jednym z sklepów przy ul. Botego Ciała uchodził otworem gaz z rury. Chcąc temu zaradzić, pracujący tam pomocnik handlowy Józef Proberg chciał otworzyć zatkniętą. Z powodu ciemności nie mógł jednak znaleźć otworu, którym gaz uchodził i przyszył sobie świecę. To spowodowało wybuch gazu, podczas którego Proberg odniósł liczne poparzenia na rękach i głowie. Pogotowie ratunkowe po opatrzeniu, powierzyło go opiece domowej.

**Podrażniona choroba wódr żołnierzy.** Wśród żołnierzy l. zw. sanitarów zachorowało 7 żołnierzy wódr podejrzanych objawów. Chorych oddano pod obserwację lekarską.

**Z kranki zabójczej.** Antonina z Schoyów Rudnicka przeżywszy 1. 63, zmarła 14 bm.

Józef Herel, adiunkt kolei północnej, zmarł dn. 14 bm. przeżywszy 1. 35.

Apollonia z Szupasińskich Skorupińska Ciążkowska obywatelka m. Krakowa zmarła 14 bm. przeżywszy 1. 42.

Tekla Książkowska wdowa, przeżywszy 1. 68 zmarła 15 bm.

Helena Orlecka, przeżywszy 1. 24 zmarła 15 bm.

Zuzanna z Tomaszewskich Tarnowska zmarła 14 bm.

**Z sali sądowej.**

**Reperatur teatru mińskiego w Krakowie**  
Srebra: „Złoty wiek rycarstwa”.  
Czwartek: „Szkoła”.  
Piątek: „Panna Maliczewska”.  
Sobota: „Obłabienica morza”.

**Reperatur teatru ludowego**  
Srebra: „Zigielna teledawa”.  
Czwartek: „Występ Stanisława Orzełskiego”.  
Piątek: „Pani Xi”.  
Sobota: „Wenus w Krakowie”.

**Z sali sądowej.**

**Zabójstwo na Grzegorzach**

D. 9 października przyszli do jednego z szynków przy ul. Wielopole przed południem Jan Patla czeladnik ślusarski, lat 25 i posłaniec sądowny 43-letni Józef Pietrzyka. Patla urządził się alkoholem porwodził o godz. 3 po południu do domu przy Wodniakowskiego 1. 16 na Grzegorzach. Tuż Patla podpitego Pietrzyka oddał w opiekę żonie, sam zaś udał się do swego mieszkania, na poobiednie

do podniecenia osu, w które się długo wpatrywał. Była ciagle nierównowaga piękna, jescze piekniejsza, nie dawniej, bo oczy nabrany wzruszającego wyrazu, a twarz zszuszczała i wyszlachetniła się.

Dostrzegając jednak w tych oczach obok błysku niezmiernie radości coś, jakby cień trwogi i lęku, że ta radość nie jest prawdziwa i nie będzie trwała.

Usta złożył na jej ustach wybladył — i natychmiast, elektrycznym prądem na wskros wstrząsnął, ułamek w uscisku namiętnym, jak dawniej. — Pili rozkosz tego długiego pocałunku w upojonej ekstazie, zapominając o przeszłości, ułnie, że przyszłość da im szczęście i rozkosz.

Teraz, skoro się odnalazli, żadne z nich nie mogło pojąć, że przez tyle dni zmosił rozłąkę i że jakiegoś względu stały na zawadzie ich szczęście. Nie, niema nic słodszego nad ich uścisk! Remiona ich obejmowały życie... Niech wszystko dokoła ginie, ich już nie rozłączy...

Ale Kazia wysunęła się z objęć męża. Jej rysy nagle ściągły się od wewnętrzznego bólu. Wyłytała słuch... Z sąsiedniego pokoju dochodził miarowy stuk poruszonego przedmiotu.

Stanisław zapytał:

— Co ci jest? Ty cierpisz?

Ona zaprzeczyła ruchem głowy i pociągając męża za rękę, rzekła:

— Chodź.

drzemkę. Po chwili zbudziły Patlę przeraźliwe wołania o pomoc żony Pietrzyka. Patla wpadł do mieszkania sąsiadów a widząc Pietrzyka grożącego sobie rewolwerm, odebrał mu go i powrócił do siebie.

Odrhnięcie rewolwera Pietrzykowi wprowadziło go w wściekłość. Wpadł do mieszkania Patli i zażądał zwrotu. Kiedy ten odmówił żądania, Pietrzyk opojony jego mieszkaniec, nie powrócił po chwili z cięsieńskim dżutem w ręce. Patla strącił się uspokoić go, usadowił na kanapie, ale wszystko naprzód. Płany domagał się gwałtownie rewolwera i groził dżutem, ale Patla i obecny w pokoju Władysław Weiss rzucili się ku niemu i odebrali mu je.

Podczas szamotaniny upadł Pietrzyk na kanapę. W pewnej chwili pochylił się, jakby usiłował wstać, wtedy Patla, stojący za nim ugodził go w plecy dwa razy dżutem. Zraniony upadł na ziemię, a Patla zajął mu jescze jedno uderzenie.

Zwabiem halasem mieszkający kamienicy przybiegli do mieszkania Patli i zastali go trzymającego Pietrzyka pod gardło. Ranny, uwołniony z rąk Patli, zdążył uciec przedwie kilka kroków i runął na ziemię martwy.

Patlę aresztowano i oddawiono do sądu. Dzisiaj zasiadł on na ławie oskarżonych przed trybunałem przysięgłych. Rozprawę przewodniczył s. S. Trzaśkowski, oskarżał prokurator Wajda, obwinionego bronili adw. dr. M. Gutmann. Do rozprawy wezwano 9 świadków.

Oskarżony do winy się nie poczyna, tłumacząc się, że w dniu krytycznym wypili z Pietrykiem tak wiele wódki, że był zupełnie pijany i nie wie co czynił.

Na podstawie werdyktu sądu przysięgłych trybunał skazał Patlę na 10 miesięcy ciężkiego więzienia.

## Sejm.

*Posiedzenie wtorkowe.*

W dalszym ciągu wtorkowego posiedzenia zabral głos wiceprezydent Rady szkolnej Dembowsk i słodzi oświadczenie w sprawie żużlińskiej.

*Sprawa żużlińska.*

„Duchodzenia urzędów” — mówił wiceprezydent — stwierdził, że ani Grela ani jego żona, ani Kucharska, ani żadnego innego dziecka w szkole w Żużlinie nie karał za opór przeciw nakazowi mówienia i modlenia się po polsku. W szkole tej językiem wykładowym jest język roski, po rusku też odprawia się modlitwy i z tego względu nie dostała żadna skarga do wiadomości władzy. Przesłuchani przez inspektora świadkowie ani słowem o tem nie wspomnieli, nie mówili też o tem matką zmarłego dziecka. — Drugi fakt, który został stwierdzony niewątpliwie a masowolec przed obudowę sądowną, że to dziecko zmarło śmiercią naturalną skutkiem gruźlicy, a jeżeliby dochożenia wykazały, że chłopcze mimo to był uderzony, to uderzenie nie mogło stanowić spowodować choroby.

Dotychczas sądowe dalsze dyscyplinarnie wyświelta jescze, czy Grela rzeczywiscie karał dziecięnie ucznioł.

Kada szkolna nie poprzestanie na ulewianiu nauki nauczyciela, jeżeli on nastąpi, leżcie dochodzić będzie ścisłe, czy nie zaszedł przypadkiem naruszenie obowiazków nauczyciela i wychowawcy i wykroczenie przeciw przepłom regulaminu, a bierzna i jesczego bez względu na stosowanie i karę wieszak ob. Możliwość i tego faktu, nie można nieistoty z góry zaprzeczyć. Praca nauczyciela, zwa-

ż jego własne cierpienie wydały mu się czeńs nikim, czeńs, o czeńs zapomnieć można.

Serce jego wzbralo uczuciem litości.

I pochylwszy się nad gorączkującym dzieckiem, patrząc nań oczami błaganiem, z których śmierć wyczerła, pocałował je w czolo.

VI.

W kilka miesiecy potem Henryk Poraj odwiedził doktora, który powrócił do R. i pędził tam życie samotne, nie chcąc styśleć o zamieszkaniu razem z dziećmi, nie chcąc się nawet z nimi widywać. Henryk zamierzał wybić mu z głowy ten upór. Przyszedł mu także nowine, która jak sądził mogła wpłynąć na decyzję starego lekarza, że Kazia w krótkim czasie po stracie pierwszego dziecka, zasza po raz drugi w ciąży.

Po obiedzie, przy czarnej kawie i cygarach, gdy Henryk poruszył cel swego przyjazdu, doktor przewrzał jego wywoły mówiac:

— Nie mówy o tem, mój drogi panie. Moje życie dobiega kresu. Co ja tam robiłbym między tymi dziećmi? Zakończabym ich spokój lub musiałbym zadawać kłótnie muiemu saniem. Zresztą, jakikolwiek bym sobie przemyślał, Stanisław nie będzie już dla mnie dającym Stanisławem, ani Kazia tą Kazia, którą kochałem. I nie potrafię robić tych, jak je pan nazwawsz, ustępstw życiowych.

szczę z matkami dziećmi, wymaga nieraz wprost nadludzkiej cietliwosci nauczyciela, który choćby jej nawet nie posiadał, nie powinien się unać skrawością i popęgliwością usposobienia i w przystępie nieszczęśliwej domości się tej cietkiej niewłaściwości. Więcej niż połowa śledztw dyscyplinarnych wykazuje, że winy tego rodzaju zarzucają nauczycielom w szkołach jednolitych i mieszanych a to Polakom wyłącznie w szkołach polskich a Rosinom wyłącznie w szkołach ruskich. Czonkowie tej lęby, którzy są członkami Rady szkolnej krajowej, albo Rad szkolnych okręgowych nijednokrotnie mieli sposobność o tem się przekonać. Jeżeli w teraźniejszym przypadku będąc stwierdzonem, że nauczyciel dopuścił się tego rodzaju przewinienia, będzie niezgodnie przykładał mu ukarany, jak to się dzieje zawsze w podobnych wypadkach.

Jednakże, dzięki Bogu, jest pewna rzecz, że na szkole naszą sprawa w żużlińska nie rucnia plamy, jaką ją chcieli pokalać. Nauczyciel nie sabil dziecka, nie katował w szkole dzieci z powodu oporu przeciw nakazowi, aby modliły się po polsku. Jeżeli były przekroczenia przeciw karności szkolnej, to cel był godziwy, nie zaś niezgodny, a nie potępienia go, jakim byłoby przymanenie dziecka do modlenia się nie w swojej domowie”. (Okłaski).

Podczas przemówienia dra Dembowskiego ustała na chwilę obratorka techniczna, a podczas tej pausy powstawa masę wesołi okrzyki: Prez z Rady szkolnej krajowej i inne.

Następnie powołał Wasung krytykował gospodarke na polu szkolnictwa. Zarzucił, że wstrzymano stopniem przemian szkół lud na wierzoklaowce. Dalej wytykał, że młodzie sily nauce, w ostatnich latach nie wnosza do sądowni prawdziwego samowładnia, że 14 tysięcy reza nauczycieli lud. i średnich nie wytwarza prawie żadnej literatury pedagogicznej, co jest dowodem oświadczeniem, że panuje w sprawie szkolnictwa nie przed żadnego postępu, ludność głosząca będą przeciw tym rubrykom budżetu, które odnoszą się do Rady szkolnej kraj.

Pos. Lelecki zapowiedział jak zwykle prote przeciw sposobowi odbycia posiedzenia.

Pos. Kozłowski, przewodniczący komisji wodnej prosił marszałka, aby sprawozdanie komisji o drogach wodnych przyszło pod obrady Sejmu, ponieważ już gozłobilo się a powaga tego Sejmu, gdyby ani Sejm ani Koło poselskie nie powzięło uchwały w sprawie budowy dróg wodnych.

Koncert ukraiński ani na chwilę nie przerwał swej symfonii, tylko wykonywał ją więcej „moderato”. W instrumentacji była ta nowość, że pos. T. Struch przyniósł dwa drwonki. Prezes klubu ukraińskiego Lewicki pod koniec posiedzenia rozswaw w klubozal w i łabie polecił ukraiński ultimatum w sprawie reformy wyborczej.

Kiedy pos. Kozłowski prosił marszałka o postawienie na porządku dziennym sprawozdanie komisji o budowie dróg wodnych, zawołał Petruszewicz: „Nie prowokujcie nas, bo sami inaczej zagramy!”

Następne posiedzenie odbyło się we środę.

**Postulaty ruskie.**

Lwów. Klub ukraiński sformułował ostatecznie swoje żądania w sprawie zasąd reformy wyborczej, które dziś wrzesono prezesom klubów polskich. Żądania klubu ukraińskiego są następujące:

1) Procentowy stosunek mandatów poselskich dla narodowości ruskiej ma być oszacony na 31 procent ogólnej lęby posłów w Sejmie.

2) Lęba wyrzylków posołaje ta sama, t. j. 12.

3) Do kuryl miekajkiej dodaje się 10 mandatów z kuryl uzupełniającej.

4) Lęba posłów z kuryl gmin wiekajkich ma być podwyższona a 80 na 80.

5) Płarańsko ma być uchylona.

6) Zapobieczenie mniejszości narodowych polskich i ruskich ma być wozdole przyjęte, jednak z uchyleciem proporcjonalności.

7) Dwuletnia osładość ma być zamieniona na półroczną.

8) Petrykajka ma odpasć.

9) Członków Wydziału krajowego ruskiej narodowości wybierają wszyscy członkowie Sejmu ruskiej narodowości.

10) Członkowie Sejmu ruskiej narodowości tworzą razem ruską reprezentację, uprawnioną do wyboru członków Wydziału krajowego ruskiej narodowości, do wyboru ruskich członków komisji sejmowych etc.

*Posiedzenie wtorkowe.*

Lwów. Dział w Sejmie posłowie Kozłowski i Leo o zgłosili wniosek nagły w sprawie budowy dróg wodnych. P. T. Cieński zgłosil wniosek o upaństwowienie szkoły w Białej.

Lwów. W klubach roztrząsają się sprawy wnieszenia jakiej formułki w sprawie reformy wyborczej, aby uniknąć zbyt drastycznych awantur ruskich.

**NADEBRANE.**

za które redakcyja nie bierze odpowiedzialności.

## Cierpienia płuc

kataru, kokułusz, influenzy,

leczy z pewnym skutkiem od 10 lat wypróbowany

## Sirolin „Roche”

Sirolin pobudza apetyt, podnosi wagę ciała, usuwa kaszel, łęgnie i potę nocne.

Należy żądać we wszystkich aptekach Sirolinu w oryginalnym opakowaniu „ROCHE” po K 4 za flaszkę — przyczem powinno się wystrzegać lębnych falsyfikatów (przeplis lekarski).

Broszurę o Sirolinie „J. I.” wysyla darmo i opłatnie 100

F. Hoffmann - La Roche & Comp.

Basel (Szwajcaria) Grenzach (Baden).

## Dr S. LUSTIG

mieszka obecnie ulica Dietlowa 95 (róg ulicy Wrzesińskiej). Telefon nr. 656.)  
ordynuje w chorobach wewnętrznych i dzieł.

Ukaranie przekroczenia ustawy o środkach spożywczych. Przesłany do Białej stawał tautajesty kupiec M. F., oskarżony o przekroczenie ustawy o środkach spożywczych, którego dopuścił się przez to, że w przykrojone Magiego faszeckiej walewki kilkakrotnie zamieszł żądanej przyprawy Magiego, jakąś inną przyprawę do sup. Sąd skazał go na 80 K grzywny, wzniesienie na 3 dni aresztu, jak również na zwrot kosztów.

Po chwili milczenia Henryk odpowiedział: — Doktorze, pan masz wysoce prawy charakter, ale zdaje mi się, że się pan mylisz. Te ustępstwa życiowe, któremi pan tak gardzi, są źródłem szczęścia najbardziej uprawnionego. Spojrz pan doktoła. Kilka godzin przebywam tu w R. — i widziałem sporo ludzi szczęśliwych. Wszyscy musieli zdecydować się na koncesye. Nie mówię o pańskich dzieciach. Ale wcz pan pod uwagę naszego pana Kuleckiego ożenił się z panną Brzydą, złośliwego charakteru i niezbyt dobrej reputacji, i stało się, że małżeństwo upiękniło ją trochę i zrobiło z tej nieznośnej dziewczyny nieznożną żonę, pan Alfred Kulczka jest szczęśliwy. — Albo pan Dyleks. Marzyła o karierze politycznej dla swego męża. A zją cicho w matę miłośnicę, mając dzieci i są szczęśliwy. Natomiast pan, panie doktorze, pan który okoniam się stawiasz wymaganiom życia, pan nie jesteś szczęśliwy. Ja jestem lekarzem jak pan i pańska niechęć do rozpoznaję jako chorobę. Widzi pan, wszelka szczęśliwość na tym padole jest oparta na kompromisie między marzeniem a rzeczywistością.

Doktor Korski potrząsł głową i odparł, nie bez gorczy:

— To znaczy, kochany panie, że w każdym trwałem szczęściu ludzkiem mieści się trochę podłości człowieka.

KONIEC.

**HALA RYBYNA**  
I HANDEL DELIKATESÓW  
ul. Bracka 1. 5. ul. Bracka 1. 5.  
Zamówienia na prowincję bezkolekcyjnie odwrotnie.  
Z wysokiem poważaniem  
Stanisław Stefański.

**Do sprzedania**  
**Dom w śródmieściu**  
przy najruchliwszej ulicy  
Krakowa. Blizsza wiadomo-  
ść Dr. Miłkowskiego 9, plac  
Maryacki (Księgarnia kato-  
licka). Pośrednicze wyku-  
cznosc.

**4 świeczniki**  
**gazowe**  
(bronzes antique), ka-  
żdy o 3 światłach, do sprze-  
dania za połowę ceny fa-  
brycznej w Księgarni ka-  
tolickiej Dra Miłkowskiego  
9, plac Maryacki.

**Drobne Ogłoszenia**  
po 4 halercy od wyrazu  
minimum 50 halercy  
**Poszukiwane.**

**Poszukuje się** 7-10 męz-  
cy w biurowej pracy do  
domu do wydzierżawienia. Bliz-  
sza wiadomość w biurze dzienników  
Hucpzyca Kraków, Wisłna 9. 1447

**Kasyerka**  
z kaucją potrzebna za-  
raz w cukierni J. Mi-  
chalika Floryańska 45.

**Uczeń**  
znajdzie zaraz umies-  
zczenie w cukierni J. Mi-  
chalika Floryańska 45.

**Poszukuje** bony Polki nie bar-  
dzo młodej do dwój-  
cy dzieci. Sprawy wymagane, naj-  
lepiej ewentualnie gospodarstwu do-  
mowym rolnictwu. Fotografia poża-  
dana. adres Gostkowska Tomieja p.  
Wadowice. 1445

**PANNA**  
biegła w robotach pu-  
defkarskich znajdzie za-  
raz umieszczenie w fir-  
mie Szarski i Syn w  
Krakowie. 1443

**Pracownia sbrwin**  
**JANA ZARĘBY**  
w Andrychowie.

poszukuje zaraz 1 zdolnego zela-  
dnika na damską robotę obratniko-  
wą, często wykonaną z płóci odpo-  
wiedzącej do sztuki — oraz 1 cie-  
dnika młodszego do roboty wiosna-  
nej na warunkach powyższych. Li-  
stwy nie uwzględnione bez odpo-  
wiedzi. 1444

**Do sprzedania**  
**Pierwsza Galicyjska**  
stajnia zarodowa czyste rasowych  
raspedników  
**królików i drobin**  
Januskowice p. Brzeszczak sprzedaje  
młode króliki rasowe po 1 K. za  
każdy miesiąc życia. Rąplodolki  
stare supelnie korakci od 10-18 ko-  
ron. Rasa Hawanna i lepordy cena  
podwójna. Odpowiedz tylko za na-  
desłaniem marki. 1391

**WIELE NETER**  
pobudek do każdego przedsiębior-  
stwa i różnorodnych po-  
darków okolicznościowych zawie-  
ra mój główny katalog o prze-  
miarze 3000 stron, który za zgła-  
szenie wysyła się każdemu darmo  
i opłatnie. 1099  
C. i k. szawerny dostawca  
**JAN KONRAD**  
w Brux Nr. 2847 (Czechy).

**W biurze**  
**buchalteryjnym**  
Kraków, Floryańska 55 są do odda-  
nia w akord karaz prace buchal-  
teryjne. Reflektuje się tylko na sięg  
pierwszorzędny. Oferty tylko piśm-  
ne do 15 b. m. 1439

**Elektromotorowa fabryka**  
**wyrobów masarskich**  
**Andrzeja RÓŻYCKIEGO**  
Kraków, Sławkowska 22.  
poleca specjalnie kłobasy jak kra-  
jane, szakszki, polędwice i wiejskie  
i inne konkurencyjne. Dla nale-  
pniejszej kaszy. Zawiadanie za-  
pobranie odwrotna. 751

**BAKARSKA**  
**Józefa Zamiatarki**  
i kucharzynie  
**Artya Kaleszy**  
w Krakowie, posiada  
własny zakład przy  
pomieszczeniu w Krakowie,  
głównie i maszynami.  
Przyjmie się wykona-  
wać i szewskie i  
inne i szewskie.  
W Brux Nr. 284

**DARMO** 1088  
I opłatnie otrzymam każdy na za-  
żądanie mój katalog główny o prze-  
miarze 8000 tytułów wszelkiego ro-  
daju przedmiotowo do wydziału i  
podziałku C. i k. nadaw. dostawca  
**JAN KONRAD**  
w Brux Nr. 2862 (Czechy).

**PIENIĄDZE**  
dla każdego stanu!  
szybko, dyktarstwo i rocznie od 400  
K. uszyty — 8% — miesięczne raty  
4 K. — w każdej wysokości — bez  
połicy (także dla pań) z porąką lub  
bez PHILIP FELD Biuro bankowe  
i giełdowe Białopaszy VIII, Rakoczy  
ul. 71 — 1886 P. 1450

**TANIE** 1074  
i gotownie przedmiotowo do naj-  
większego wszelkiego rodzaju ma-  
jaliczki w najbogatszym wyborze  
w moim katalogu głównym z 8000  
tytułów, który na żądanie kaszemu  
darmo i opłatnie wysyła  
C. i k. szawerny dostawca  
**JAN KONRAD**  
w Brux Nr. 2849 (Czechy).

**150.000**  
dla każdego stanu!  
szybko, dyktarstwo i rocznie od 400  
K. uszyty — 8% — miesięczne raty  
4 K. — w każdej wysokości — bez  
połicy (także dla pań) z porąką lub  
bez PHILIP FELD Biuro bankowe  
i giełdowe Białopaszy VIII, Rakoczy  
ul. 71 — 1886 P. 1450

**Kto nie wie**  
co ma w swoim kramie, w swoim im-  
pietynie i tzn. obywateli do porad-  
ku, kupi mieszki kaszemu do maco-  
ry. 1074  
C. i k. szawerny dostawca  
**JAN KONRAD**  
w Brux Nr. 2864 (Czechy). 1080

**Najpraktyczniejsze**  
**na podarki**  
**prezencyjne wyroby**  
**japońskie i chińskie**  
poleca 1905  
**A. LISOWSKI**  
"FORTUNA"  
Kraków, Sukiennice 23  
Skład herbaty.

**Na porę słoną!**  
**Rogózki**  
szokolowe, kokosowe i żelazne  
oraz

**Szczotki**  
do wycierania nóg  
polecają najtaniej 1948  
**Reim i Spółka, Kraków.**  
**Kalosze rosyjskie.**

**Wyborowe cukry**  
deserowe  
Czekolady w tablic-  
kach własny wyrób  
poleca  
fabryka wyrobów cukier-  
niczych  
**J. Siermiotowskiego**  
w Krakowie 1869

**Korzystny**  
**interes.**  
Sklep galanteryjno-mię-  
szany w śródmieściu  
Krakowa do sprzedania.  
Wiadomość w Biurze  
dzienników Maryana  
Hucpzyca Wisłna 1. 2.

**Mieczarnia higieniczna**  
Kraków, róg ul. św. Anny i Ja-  
giellońskiej.  
Śniadania, obiady, kolacje na  
świetle masła. Kuchnia mieszna  
i jarka.  
**BAJORSKI i STREIT.**

**Higieniczne**  
**tutki i bibułki**  
**cygaretkowe**

**P**  
**R**  
**O**  
**M**  
**E**  
**N**

**Magazyn futer A. Jachimskiego**  
w Krakowie, ul. Grodzka 1. 14 116 (złożony w roku 1895),  
poleca w wielkim wyborze gotowe futra mekiele i damskie najwspanialszych  
fazówek, garnitury, oszki, kółki, szarówki do polowania i t. d.  
Pracownia przyjmuje zamówienia oraz wszelkie reperacje i układa  
także punktualnie po cenach umiarkowanych. — Na składzie utrzymuje  
materiały na wierzby mekiele i damskie z najwspanialszych fabryk fran-  
cuskich, angielskich i krajowych. Przyjmie futra pod gwarancją do prze-  
obrobki przez lata. 1145  
Medal srebrny Miśnię. handz z wystawy krajowej w Krakowie w r. 1877.

**Piece Dauerbrand**  
Patent „Meteor“  
z powodu ogromnej oszczędności węgla  
najlepsze dla zakładów, szkół i t. p.  
Wylężona sprzedawca 1870  
**W. HALSKI, Kraków, Sukiennice.**  
Cenniki na żądanie.

**Skrzypce do nauki i koncertowe**  
tylko wyroby w najlepszym gatunku.  
Naukowe skrzypce bez spyołki po K. 450, 550, 650,  
750, 850, 950, 1050. Koncertowe skrzypce po K. 14,  
17, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75,  
80, 85, 90, 95, 100, 105, 110, 115, 120, 125, 130,  
135, 140, 145, 150, 155, 160, 165, 170, 175,  
180, 185, 190, 195, 200, 205, 210, 215, 220, 225,  
230, 235, 240, 245, 250, 255, 260, 265, 270,  
275, 280, 285, 290, 295, 300, 305, 310, 315,  
320, 325, 330, 335, 340, 345, 350, 355, 360,  
365, 370, 375, 380, 385, 390, 395, 400, 405,  
410, 415, 420, 425, 430, 435, 440, 445, 450,  
455, 460, 465, 470, 475, 480, 485, 490,  
495, 500, 505, 510, 515, 520, 525, 530,  
535, 540, 545, 550, 555, 560, 565, 570,  
575, 580, 585, 590, 595, 600, 605, 610,  
615, 620, 625, 630, 635, 640, 645, 650,  
655, 660, 665, 670, 675, 680, 685, 690,  
695, 700, 705, 710, 715, 720, 725, 730,  
735, 740, 745, 750, 755, 760, 765, 770,  
775, 780, 785, 790, 795, 800, 805, 810,  
815, 820, 825, 830, 835, 840, 845, 850,  
855, 860, 865, 870, 875, 880, 885, 890,  
895, 900, 905, 910, 915, 920, 925, 930,  
935, 940, 945, 950, 955, 960, 965, 970,  
975, 980, 985, 990, 995, 1000, 1005, 1010,  
1015, 1020, 1025, 1030, 1035, 1040, 1045,  
1050, 1055, 1060, 1065, 1070, 1075, 1080,  
1085, 1090, 1095, 1100, 1105, 1110, 1115,  
1120, 1125, 1130, 1135, 1140, 1145, 1150,  
1155, 1160, 1165, 1170, 1175, 1180, 1185,  
1190, 1195, 1200, 1205, 1210, 1215, 1220,  
1225, 1230, 1235, 1240, 1245, 1250, 1255,  
1260, 1265, 1270, 1275, 1280, 1285, 1290,  
1295, 1300, 1305, 1310, 1315, 1320, 1325,  
1330, 1335, 1340, 1345, 1350, 1355, 1360,  
1365, 1370, 1375, 1380, 1385, 1390, 1395,  
1400, 1405, 1410, 1415, 1420, 1425, 1430,  
1435, 1440, 1445, 1450, 1455, 1460, 1465,  
1470, 1475, 1480, 1485, 1490, 1495, 1500,  
1505, 1510, 1515, 1520, 1525, 1530, 1535,  
1540, 1545, 1550, 1555, 1560, 1565, 1570,  
1575, 1580, 1585, 1590, 1595, 1600, 1605,  
1610, 1615, 1620, 1625, 1630, 1635, 1640,  
1645, 1650, 1655, 1660, 1665, 1670, 1675,  
1680, 1685, 1690, 1695, 1700, 1705, 1710,  
1715, 1720, 1725, 1730, 1735, 1740, 1745,  
1750, 1755, 1760, 1765, 1770, 1775, 1780,  
1785, 1790, 1795, 1800, 1805, 1810, 1815,  
1820, 1825, 1830, 1835, 1840, 1845, 1850,  
1855, 1860, 1865, 1870, 1875, 1880, 1885,  
1890, 1895, 1900, 1905, 1910, 1915, 1920,  
1925, 1930, 1935, 1940, 1945, 1950, 1955,  
1960, 1965, 1970, 1975, 1980, 1985, 1990,  
1995, 2000, 2005, 2010, 2015, 2020, 2025,  
2030, 2035, 2040, 2045, 2050, 2055, 2060,  
2065, 2070, 2075, 2080, 2085, 2090, 2095,  
2100, 2105, 2110, 2115, 2120, 2125, 2130,  
2135, 2140, 2145, 2150, 2155, 2160, 2165,  
2170, 2175, 2180, 2185, 2190, 2195, 2200,  
2205, 2210, 2215, 2220, 2225, 2230, 2235,  
2240, 2245, 2250, 2255, 2260, 2265, 2270,  
2275, 2280, 2285, 2290, 2295, 2300, 2305,  
2310, 2315, 2320, 2325, 2330, 2335, 2340,  
2345, 2350, 2355, 2360, 2365, 2370, 2375,  
2380, 2385, 2390, 2395, 2400, 2405, 2410,  
2415, 2420, 2425, 2430, 2435, 2440, 2445,  
2450, 2455, 2460, 2465, 2470, 2475, 2480,  
2485, 2490, 2495, 2500, 2505, 2510, 2515,  
2520, 2525, 2530, 2535, 2540, 2545, 2550,  
2555, 2560, 2565, 2570, 2575, 2580, 2585,  
2590, 2595, 2600, 2605, 2610, 2615, 2620,  
2625, 2630, 2635, 2640, 2645, 2650, 2655,  
2660, 2665, 2670, 2675, 2680, 2685, 2690,  
2695, 2700, 2705, 2710, 2715, 2720, 2725,  
2730, 2735, 2740, 2745, 2750, 2755, 2760,  
2765, 2770, 2775, 2780, 2785, 2790, 2795,  
2800, 2805, 2810, 2815, 2820, 2825, 2830,  
2835, 2840, 2845, 2850, 2855, 2860, 2865,  
2870, 2875, 2880, 2885, 2890, 2895, 2900,  
2905, 2910, 2915, 2920, 2925, 2930, 2935,  
2940, 2945, 2950, 2955, 2960, 2965, 2970,  
2975, 2980, 2985, 2990, 2995, 3000, 3005,  
3010, 3015, 3020, 3025, 3030, 3035, 3040,  
3045, 3050, 3055, 3060, 3065, 3070, 3075,  
3080, 3085, 3090, 3095, 3100, 3105, 3110,  
3115, 3120, 3125, 3130, 3135, 3140, 3145,  
3150, 3155, 3160, 3165, 3170, 3175, 3180,  
3185, 3190, 3195, 3200, 3205, 3210, 3215,  
3220, 3225, 3230, 3235, 3240, 3245, 3250,  
3255, 3260, 3265, 3270, 3275, 3280, 3285,  
3290, 3295, 3300, 3305, 3310, 3315, 3320,  
3325, 3330, 3335, 3340, 3345, 3350, 3355,  
3360, 3365, 3370, 3375, 3380, 3385, 3390,  
3395, 3400, 3405, 3410, 3415, 3420, 3425,  
3430, 3435, 3440, 3445, 3450, 3455, 3460,  
3465, 3470, 3475, 3480, 3485, 3490, 3495,  
3500, 3505, 3510, 3515, 3520, 3525, 3530,  
3535, 3540, 3545, 3550, 3555, 3560, 3565,  
3570, 3575, 3580, 3585, 3590, 3595, 3600,  
3605, 3610, 3615, 3620, 3625, 3630, 3635,  
3640, 3645, 3650, 3655, 3660, 3665, 3670,  
3675, 3680, 3685, 3690, 3695, 3700, 3705,  
3710, 3715, 3720, 3725, 3730, 3735, 3740,  
3745, 3750, 3755, 3760, 3765, 3770, 3775,  
3780, 3785, 3790, 3795, 3800, 3805, 3810,  
3815, 3820, 3825, 3830, 3835, 3840, 3845,  
3850, 3855, 3860, 3865, 3870, 3875, 3880,  
3885, 3890, 3895, 3900, 3905, 3910, 3915,  
3920, 3925, 3930, 3935, 3940, 3945, 3950,  
3955, 3960, 3965, 3970, 3975, 3980, 3985,  
3990, 3995, 4000, 4005, 4010, 4015, 4020,  
4025, 4030, 4035, 4040, 4045, 4050, 4055,  
4060, 4065, 4070, 4075, 4080, 4085, 4090,  
4095, 4100, 4105, 4110, 4115, 4120, 4125,  
4130, 4135, 4140, 4145, 4150, 4155, 4160,  
4165, 4170, 4175, 4180, 4185, 4190, 4195,  
4200, 4205, 4210, 4215, 4220, 4225, 4230,  
4235, 4240, 4245, 4250, 4255, 4260, 4265,  
4270, 4275, 4280, 4285, 4290, 4295, 4300,  
4305, 4310, 4315, 4320, 4325, 4330, 4335,  
4340, 4345, 4350, 4355, 4360, 4365, 4370,  
4375, 4380, 4385, 4390, 4395, 4400, 4405,  
4410, 4415, 4420, 4425, 4430, 4435, 4440,  
4445, 4450, 4455, 4460, 4465, 4470, 4475,  
4480, 4485, 4490, 4495, 4500, 4505, 4510,  
4515, 4520, 4525, 4530, 4535, 4540, 4545,  
4550, 4555, 4560, 4565, 4570, 4575, 4580,  
4585, 4590, 4595, 4600, 4605, 4610, 4615,  
4620, 4625, 4630, 4635, 4640, 4645, 4650,  
4655, 4660, 4665, 4670, 4675, 4680, 4685,  
4690, 4695, 4700, 4705, 4710, 4715, 4720,  
4725, 4730, 4735, 4740, 4745, 4750, 4755,  
4760, 4765, 4770, 4775, 4780, 4785, 4790,  
4795, 4800, 4805, 4810, 4815, 4820, 4825,  
4830, 4835, 4840, 4845, 4850, 4855, 4860,  
4865, 4870, 4875, 4880, 4885, 4890, 4895,  
4900, 4905, 4910, 4915, 4920, 4925, 4930,  
4935, 4940, 4945, 4950, 4955, 4960, 4965,  
4970, 4975, 4980, 4985, 4990, 4995, 5000,  
5005, 5010, 5015, 5020, 5025, 5030, 5035,  
5040, 5045, 5050, 5055, 5060, 5065, 5070,  
5075, 5080, 5085, 5090, 5095, 5100, 5105,  
5110, 5115, 5120, 5125, 5130, 5135, 5140,  
5145, 5150, 5155, 5160, 5165, 5170, 5175,  
5180, 5185, 5190, 5195, 5200, 5205, 5210,  
5215, 5220, 5225, 5230, 5235, 5240, 5245,  
5250, 5255, 5260, 5265, 5270, 5275, 5280,  
5285, 5290, 5295, 5300, 5305, 5310, 5315,  
5320, 5325, 5330, 5335, 5340, 5345, 5350,  
5355, 5360, 5365, 5370, 5375, 5380, 5385,  
5390, 5395, 5400, 5405, 5410, 5415, 5420,  
5425, 5430, 5435, 5440, 5445, 5450, 5455,  
5460, 5465, 5470, 5475, 5480, 5485, 5490,  
5495, 5500, 5505, 5510, 5515, 5520, 5525,  
5530, 5535, 5540, 5545, 5550, 5555, 5560,  
5565, 5570, 5575, 5580, 5585, 5590, 5595,  
5600, 5605, 5610, 5615, 5620, 5625, 5630,  
5635, 5640, 5645, 5650, 5655, 5660, 5665,  
5670, 5675, 5680, 5685, 5690, 5695, 5700,  
5705, 5710, 5715, 5720, 5725, 5730, 5735,  
5740, 5745, 5750, 5755, 5760, 5765, 5770,  
5775, 5780, 5785, 5790, 5795, 5800, 5805,  
5810, 5815, 5820, 5825, 5830, 5835, 5840,  
5845, 5850, 5855, 5860, 5865, 5870, 5875,  
5880, 5885, 5890, 5895, 5900, 5905, 5910,  
5915, 5920, 5925, 5930, 5935, 5940, 5945,  
5950, 5955, 5960, 5965, 5970, 5975, 5980,  
5985, 5990, 5995, 6000, 6005, 6010, 6015,  
6020, 6025, 6030, 6035, 6040, 6045, 6050,  
6055, 6060, 6065, 6070, 6075, 6080, 6085,  
6090, 6095, 6100, 6105, 6110, 6115, 6120,  
6125, 6130, 6135, 6140, 6145, 6150, 6155,  
6160, 6165, 6170, 6175, 6180, 6185, 6190,  
6195, 6200, 6205, 6210, 6215, 6220, 6225,  
6230, 6235, 6240, 6245, 6250, 6255, 6260,  
6265, 6270, 6275, 6280, 6285, 6290, 6295,  
6300, 6305, 6310, 6315, 6320, 6325, 6330,  
6335, 6340, 6345, 6350, 6355, 6360, 6365,  
6370, 6375, 6380, 6385, 6390, 6395, 6400,  
6405, 6410, 6415, 6420, 6425, 6430, 6435,  
6440, 6445, 6450, 6455, 6460, 6465, 6470,  
6475, 6480, 6485, 6490, 6495, 6500, 6505,  
6510, 6515, 6520, 6525, 6530, 6535, 6540,  
6545, 6550, 6555, 6560, 6565, 6570, 6575,  
6580, 6585, 6590, 6595, 6600, 6605, 6610,  
6615, 6620, 6625, 6630, 6635, 6640, 6645,  
6650, 6655, 6660, 6665, 6670, 6675, 6680,  
6685, 6690, 6695, 6700, 6705, 6710, 6715,  
6720, 6725, 6730, 6735, 6740, 6745, 6750,  
6755, 6760, 6765, 6770, 6775, 6780, 6785,  
6790, 6795, 6800, 6805, 6810, 6815, 6820,  
6825, 6830, 6835, 6840, 6845, 6850, 6855,  
6860, 6865, 6870, 6875, 6880, 6885, 6890,  
6895, 6900, 6905, 6910, 6915, 6920, 6925,  
6930, 6935, 6940, 6945, 6950, 6955, 6960,  
6965, 6970, 6975, 6980, 6985, 6990, 6995,  
7000, 7005, 7010, 7015, 7020, 7025, 7030,  
7035, 7040, 7045, 7050, 7055, 7060, 7065,  
7070, 7075, 7080, 7085, 7090, 7095, 7100,  
7105, 7110, 7115, 7120, 7125, 7130, 7135,  
7140,